PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9541/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONCLUSÃO DA
REFORMA NA QUADRA, LOCALIZADA
NA ESTRADA NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA, CASCATINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de conclusão da reforma na
Quadra, localizada na Estrada Nossa Senhora da Glória, Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois o processo de reforma da quadra, encontra-se parado há
aproximadamente quatro semanas, o que impossibilita a prática de esportes no local. Cumpre
salientar que, o material da reforma está perdendo a validade, devido à ação do tempo. Diante
do exposto, solicito que providências sejam tomadas, de forma a solucionar essa situação.

Sala das Sessões, 02 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 02/12/2021 - 12:51:51 Data do Processo: 02/12/2021 - 12:55:3
Processo: 9541/202